
Συνεδρίαση :  22/2012 Τρίτη  15 / 5 / 2012 ΑΠΟΦΑΣΗ   143/2012 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   22/2012 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   143/2012 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 15η  Μαΐου 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 22η/2012 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

27742/11-5-2012 πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Δημήτριος Μπούχαλης, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας, Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) 

Κουδούνης Αργύριος, 2) Μπουζιάνης Παύλος 3) Μπρεδήμας Θεόδωρος (προσέλευση 

στην υπ’ αριθμ. 141 απόφαση), 4) Πολίτης Δημήτριος, 5) Στασινόπουλος Στυλιανός και 

6) Φαββατάς Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Βασιλόπουλος 

Αθανάσιος και 2) Φωτέας Νικόλαος. 

  
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής:  

α) κ. Καρβέλης Γεώργιος, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας 

τον κ. Βασιλόπουλο Αθανάσιο και  

β) κ. Μπεχράκης Σταμάτης, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή 

αναπληρώνοντας τον κ. Φωτέα Νικόλαο.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 



Συνεδρίαση :  22/2012 Τρίτη  15 / 5 / 2012 ΑΠΟΦΑΣΗ   143/2012 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Κατάρτιση όρων διακήρυξης για τη διενέργεια ανοιχτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού του έργου «Επέκταση και επιδιόρθωση πλακόστρωτου και 

κατασκευή  μικρών τεχνικών εντός οικισμού Πηγών». 

Η με αριθμ. πρωτ. 26947/9-5-2012 σχετική εισήγηση του Τμήματος  Διαχείρισης 
Διαγωνισμών & Συμβάσεων Έργων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & 
Ευρωπαϊκών θεμάτων του  Δήμου Καλαμάτας, έχει αναλυτικά ως εξής:  
 
 
«ΘΕΜΑ:  ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΞΗ   
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ   ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ  ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ   ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΤΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΜΙΚΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΝΤΟΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΗΓΩΝ»  

 
    Έχοντας υπόψη: 

α. Την αρ. 30/2012 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. Του Δήμου Καλαμάτας 
β. Το εγκεκριμένο Τ.Π. και προϋπολογισμό του έτους 2012 του Δήμου Καλαμάτας 
γ. Την αρ. 571/2012 πρόταση ανάληψης  δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου 
δ. Την αρ. 49/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για τη διάθεση της πίστωσης 

ύψους 12.500,00€ για το έτος 2012 
ε. το Ν.3669/2008 << Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

δημοσίων έργων>> 
στ. το Ν.3852/2010 <<Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης>> 
 

Εισηγούμεθα  
 
την  κατάρτιση  όρων   και την σύνταξη  διακήρυξης  για την διενέργεια   ανοιχτού    
δημόσιου     μειοδοτικού  διαγωνισμού   του    έργου  «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΤΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΙΚΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΝΤΟΣ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΠΗΓΩΝ» με προϋπολογισμό 39.685,53 € χωρίς ΦΠΑ και 48.813,20 € 
συνυπολογιζομένου του ΦΠΑ, με Κ.Α. 30.7323.30 και πηγή χρηματοδότησης από 
ΚΛΗΡΟΔΟΤ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ  με διατιθέμενη πίστωση για το 2012 το ποσό 
των 40.000 €.    
 Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το σύστημα 
προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης  και η  προθεσμία εκτέλεσης του έργου 
ορίζεται σε 120 ΗΗ. 
 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί   από την  ορισθείσα   επιτροπή   διαγωνισμού  
της υπ . αρ. 116/2012  Απόφασης Οικονομικής  Επιτροπής . 

                                    
Συν/να : 1)Η Τεχνική    μελέτη 30/2012 Τ.Υ.              
   2)Διακήρυξη 
                                                 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣ. 

ΠΟΛ. ΜΗΧ. 
ΑΓΡΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ» 
 



Συνεδρίαση :  22/2012 Τρίτη  15 / 5 / 2012 ΑΠΟΦΑΣΗ   143/2012 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

Στη συνέχεια ακολουθεί διαλογική ως εξής:  
 
Κύριε Πρόεδρε εμείς θα ψηφίσουμε ¨Λευκό¨ και επαναλαμβάνουμε θα 
ψηφίσουμε ¨Λευκό¨ σε αυτό το θέμα, διότι έχουμε ζητήσει ότι έχει 

σχέση με τα κληροδοτήματα και ιδιαίτερα με το κληροδότημα Αλεξανδροπούλου. Με 
αυτά τα όσα έχουν συμβεί έχουμε ζητήσει και στην Οικονομική Επιτροπή ή και σε μια 
ευρύτερη επιτροπή μία γενικότερη και εφ όλης της ύλης συζήτηση σχετικά με τα 
κληροδοτήματα.  

 
Σε επόμενη συνεδρίαση θα σας καλέσουμε να συμμετέχετε γιατί γίνεται 
κάθε μήνα συνάντηση να ρθείτε επικεφαλής των παρατάξεων. 

Οπότε σε αυτό είπατε ¨Λευκό¨.  Κε Μπεχράκη; 
 
ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ:   ¨Υπέρ¨. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή με την ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης αφού λαμβάνει 
υπόψη της την παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις καθώς 
επίσης και τη δήλωση ΛΕΥΚΗΣ ψήφου των κ.κ. Μπρεδήμα, Φαββατά, κατά 
πλειοψηφία,  
  

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     
  
Ι.  Καταρτίζει τους όρους και συντάσσει τη διακήρυξη για τη διενέργεια  

ανοιχτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «Επέκταση και 
επιδιόρθωση πλακόστρωτου και κατασκευή  μικρών τεχνικών εντός 
οικισμού Πηγών», με προϋπολογισμό 39.685,53 € χωρίς ΦΠΑ και 
48.813,20 € συνυπολογιζομένου του ΦΠΑ, με Κ.Α. 30.7323.30 και πηγή 
χρηματοδότησης από ΚΛΗΡΟΔΟΤ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ  με διατιθέμενη 
πίστωση για το 2012 το ποσό των 40.000 €, σύμφωνα με το σχέδιο που 
έχει συνταχθεί από το Τμήμα Διαχείρισης Διαγωνισμών & Συμβάσεων 
Έργων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών 
θεμάτων του Δήμου Καλαμάτας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. 

 
II. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων θα υποβληθεί με το 

σύστημα προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης  και η  προθεσμία 
εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε 120 ημερολογιακές ημέρες. 

 
ΙΙI. Ο διαγωνισμός του ανωτέρω έργου θα διενεργηθεί από την ορισθείσα 

επιτροπή διαγωνισμού με την υπ’ αριθμ. 116/2012 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καλαμάτας. 

 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως 
ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Καρβέλης Γεώργιος 

ΜΠΡΕΔΗΜΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  22/2012 Τρίτη  15 / 5 / 2012 ΑΠΟΦΑΣΗ   143/2012 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  2. Κουδούνης Αργύριος 

  3. Μπεχράκης Σταμάτης  

  4. Μπουζιάνης Παύλος  

  5. Μπρεδήμας Θεόδωρος 

  6. Πολίτης Δημήτριος  

  7. Στασινόπουλος Στυλιανός  

  8. Φαββατάς Δημήτριος  

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 24 Μαΐου 2012 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 


